A cusso: Quid tibi prodest justitia tua; tu tamen spera, non deficiat fides tua. Si quis dicat tibi: Quid tibi quotidiana profuere jejunia; quid castitas corporis, pudor mentis? Ecce sicut injustus et impius vulneratus es. Non deficiat fides tua. Nam etiamsi infirmus es, fidelis tamen sollicitus est pro te Christus. Dicit ad discipulos suos: *Date illis vos manducare* (Matth. xiv, 16), ne deficiant in via. ^b Habes apostolicum cibum, manduca illum, et non deficies. Illum ante manduca, ut postea venias ad cibum Christi, ad cibum corporis Domini, ad epulas Sacramenti, ad illud poculum quo fidelium inebriatur affectus; ut lætitiâ induat de remissione peccatorum, curas sæculi hujus, metum mortis, sollicitudinesque deponat. Hac ergo ebrietate corpus non titubat, sed resurgit: animus non confunditur, sed consecratur.

29. (Vers. 117.) Sequitur: *Adjuva me*, inquit, et salvus ero: et meditabor justificationes tuas semper Qui sperat, præsumit juvari: ubi autem adjumentum Dei, tibi certum salutis auxilium. Supra dixit: *Adjutor et susceptor meus es tu* (Sup. v. 112): hic iterum juvari petit, quasi dicat: *Sine cessatione me adjuva.* Non mihi satis est quod poposci, iterum peto ut salvus sim. Hic non magna, non vera est salus: tunc salvus ero, cum fuero in paradiso, tunc vivere cœpero inter electos tuos angelos, cum liqueos terræ hujus evasero.

30. Sed ne forte adjuti in necessitatibus, postea in prosperis positi negligamus, docet nos immemores beneficiorum cœlestium nequaquam esse debere, sed meditari justificationes Domini; ut et cum boni operis aliquid fecerimus, semper tamen ei nostra peccata fateamur; hæc enim est justificatio Domini. Denique pharisæi non justificaverunt Deum, qui baptizari baptismo poenitentiae noluerunt (Luc. vii, 30). ^c Ergo ille justificat, quem sudrum poenitentiae delictorum. Quem enim poenitet, constitetur, ut est illud: *Tibi soli peccavi, et malum coram te feci; et justificeris in sermonibus tuis* (Psal. I, 6). Ideoque Publicanus magis justificatus exiit a templo (Luc. xviii, 14); quia Pharisæus se justificabat, suas justitias prædicando: Publicanus autem justificabatur Deum, iniquitates proprias confitendo. Ergo qui meditatatur justificationes Domini, semper humiliatur. Non hodie humiliatur, et cras exaltatur: sed semper humilis corde et mitis affecta est. Plus est autem semper, quam die ac nocte, vel tota die; hoc enim supra tempus est. Ergo vel inter angelos annumeratus dicas oportet justificationes Dei semper,

^a Mss. ferme ad unum: *Alia interpretatio: Non erubescet qui sperat in Christum.*